
Referat til kajakudvalgsmøde onsdag d. 11. januar 2023 kl. 18.30 

Pkt. 1: Alle: Kort info om løst og fast: 

  Intet nyt    

Pkt. 2:  Opfølgning på beslutninger fra mødet d.26. oktober -22:   

 Grundet afbud fra Svend gik vi direkte til næste punkt. 

Pkt. 3: Berit: Kajak Facebook: 

  Berit har allerede oprettet en ny FB gruppe: ”Hadsund   

  Roklub Kajak”, og der er udsendt besked på ”Conventus” af Svend herom. 

  Udvalgets medlemmer bliver alle administratorer af FB gruppen.  

  Amira har nu alligevel ændret den tidligere gruppes navn til ”Hadsund  

  kajakroere” 

Pkt. 4: Lars-Bo: Vores julefrokost gav ingen nye medlemmer i kajakudvalget.  
   Vi kan enten vælge at lade det være med det, eller skal vi prikke en?:  

  Den nye FB gruppe og/eller Conventus anvendes til opfordring til at melde 
  sig til udvalget, hvis interesseret! Ønsker ikke at ”prikke” nogen. 

 
Pkt. 5: Lars-Bo: Aktiviteter i løbet af foråret – vi har allerede snakket om et foredrag, 

   men som jeg husker det, har vi ikke sat dato mv. på det.:  
  Carl kontakter Svend og de aftaler indbyrdes hvem, der arrangerer og  

  hvornår foredrag med Jes Wested skal foregå – men anbefales tidligst sidst i 
  februar aht. planlægning! 

  Vi ser gerne 2 udflugter arrangeret – et i foråret og et i efteråret. 
 
Pkt. 6: Lars-Bo/Berit: Er der en alternativ vej til at få godkendt vores reglement? 

Det er endnu ikke lykkedes for Berit at få Anders til at se forslaget igennem.: 
 Møde med Anders er afholdt og Berit retter til således, at reglementet er 
 klar til godkendelse ved næste bestyrelsesmøde. 
  

       Pkt. 7: Lene: DGI-regler for Havkajak 1 relateret til vores regler.  
  Vedhæftet både DGI- og DKF-regler og DKF regel-oversigt, inkl. IPP 1. 
   Ifølge DGI-formand er de er i færd med at lave en oversigt - lidt tilsvarende  
   DKF:  
  Idet ingen af os havde gennemset reglementerne, vil jeg kort forsøge at 
  skitsere, hvad jeg umiddelbart kan spotte. DGI havkajakroer 1 er for mange 
  krav tilsvarende IPP2 i DKF’s regeloversigt. Der er endog strengere krav, fx 
  ”svømme 150 m med kajak på slæb i åbent hav iført robeklædning” hvor IPP 
  2 krav kun er 10 meter og uden bemærkning om farvandet!  
  Wet-exit, tømning af kajak, makkerredning, selvredning, støttetag og  
  sculling, drejetag, telemarksving og sideforflytning, stoptag og baglæns 
  roning mm forekommer mig at være tilsvarende IPP2.  
 



       Pkt. 8: Lene: Var den dispensation, som blev givet i sommers for turkajak IPP 2, kun hvis 
   man opfyldte havkajak IPP2 krav? 
    Burde det ikke have været til havkajak IPP1? Her er kravene nærmest allerede  
   opfyldt ved, at man har IPP2 i turkajak:  
  Klubdispensation til havkajak fremgår af Hadsund Roklubs Reglement  
  paragraf 60, 61 og 62, og er ikke krav svarende til havkajak IPP2.  
  Klubdispensation gives af instruktører for Turkajak IPP2, der også har  
  opnået Havkajak IPP2. Dvs. Carl Henrik, Kirsten Brink og Niels Henning. 
  (Flemming Hvid)? 
 
        Pkt. 9: Lene: Ville det ikke være OK blot at kræve IPP1 i havkajak på vores fjord? Det ville  
   betyde, at alle med IPP2 i turkajak kunne få dispensation til havkajak IPP1. 
  Tolo i Grækenland kræver havkajak IPP2, det er logisk. 
  Havkajak IPP1 4-timers kursus i DKF-regi menes ikke at blive anvendt i  
  roklubber, tilsvarende vores, og der er umiddelbart ingen intention om, at vi 
  i Hadsund Roklub kommer til det.  
 
        Pkt. 10: Lene: Hvordan forholder vi os til, om roere fra klubber med DGI-regler for Havkajak  
   1 kan ro i vores klub?  
  Kajakroere med andre klubfrigivelser, fx DGI Havkajak 1 + 2 og Havkajak 
  DKF IPP1, der ønsker at ro og være medlem i Hadsund Roklub, vil individuelt 
  få vurderet sine færdigheder, inden frigivelse til at ro i vores klub. 
 

Pkt. 11: Alle: Evt. 

  Turkajak 2023 kursus er stadig på planlægningsniveau. 

  Havkajak 2023 kursus er uafklaret – mangler instruktør. 

Pkt. 12: Alle: Næste møde 

  8. februar 2023 kl. 18.30 

18. januar 2023 / Lene  


